Договор № _____ от ________________
возмездного оказания услуг

г. ______________________

«____»___________20___г.

____________________________________________________________________________________________________________________
в лице ________________________________________________________________________________, действующего(ей) на основании ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", и Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области" в лице ____________________________, действующего(ей) на основании _________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1.
По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги в  соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью данного договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2. Права и обязанности сторон
2.1.
Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги в полном объеме и с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать услуги в течение 25 календарных дней со дня поступления Исполнителю от Заказчика предоплаты в соответствии с п.3.2 договора.
2.2.
Заказчик обязан оплатить услуги по цене и в порядке, указанном в разделе 3 настоящего договора.
2.3.Заказчик имеет право отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

3.
Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора составляет _________ (____________________________ ) рублей____ копеек, в том числе НДС ______ руб. ______коп.

3.2. Заказчик оплачивает Исполнителю предоплату, в размере 100% цены договора в течение 3-х банковских дней с момента предъявления последним соответствующего счета.
3.3. Оплата Заказчиком Исполнителю оказанных услуг осуществляются по безналичному либо наличному расчету в рублях в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Претензии и споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются по соглашению сторон или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения
6.1. Договор действует в течение 31 календарного дня, но при необходимости может быть продлен дополнительным соглашением в котором оговаривается новый срок действия договора и, в случае изменения прейскуранта Исполнителя, новая цена договора.

6.2. Услуга считается оказанной с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки услуг.
6.3. Любые изменения и дополнения к договору оформляются дополнительным соглашением, являющимся его неотъемлемой частью. Дополнительное соглашение должно быть оформлено в письменной форме и подписано Сторонами.
6.4. Согласно п.2 ст. 160 Гражданского кодекса РФ при совершении сделок Стороны пришли к соглашению о допустимости факсимильного воспроизведения подписи («факсимиле») уполномоченных на заключение сделок лиц с помощью средств механического или иного копирования собственноручной подписи. Кроме того, Стороны позволяют использовать факсимиле на иных документах, являющихся необходимыми при совершении сделок (спецификациях, счетах-фактурах, актах и др. При этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу как и подлинная подпись уполномоченного лица.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7. Адреса и реквизиты сторон
Заказчик:
Исполнитель:

8. Подписи и печати сторон
Заказчик:

            Исполнитель:

      Главный врач

      Гл. бухгалтер

                                  М.П.
                 МП.

Приложение 1
Спецификация к договору № __________ от __________________
	№
	Наименование товара (описание работ, услуг)
	Единица измерения
	Коли​чество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

	Итого:

Итого НДС:

Всего к оплате:

Заказчик:

            Исполнитель:

      Главный врач

      Гл. бухгалтер

                                  М.П.

                 МП.